
Příloha č. 4 

 

Podmínky finanční způsobilosti 

 

Podmínky finanční způsobilosti 

 

1. V případě, že uživatel je obchodník s plynem nebo provozovatel RDS/LDS. 

 

1.1 Uživatel se zavazuje nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne podpisu SOD složit na bankovní 

účet PLDS peněžitou jistotu (dále jen „kauci“), že zaplatí cenu za poskytnutou Službu 

distribuční soustavy a cenu dalších služeb poskytovaných současně se Službou distribuční 

soustavy (dále jen „Cena za distribuci“) veje povinen nejpozději v termínech dle Řádu předložit 

neodvolatelnou platební záruku, na základě které banka poskytne PLDS na první výzvu a bez 

námitek plnění až do výše 1/6 předpokládané ceny služby distribuční soustavy včetně ceny za 

činnosti operátora trhu a daně z přidané hodnoty za jeden rok (dále jen platební záruka) s tím, 

že platební záruka musí platit ještě dva měsíce po uplynutí sjednané doby služby distribuční 

soustavy. Pokud v průběhu platnosti smlouvy o zajištění služby distribuční soustavy skončí 

platnost platební záruky, je uživatel povinen nejméně jeden měsíc před uplynutím její platnosti 

předložit PLDS novou platební záruku za stejných podmínek do všech OM Uživatele uvedených 

v příloze č. 1 SOD. Pro výpočet se použije předpokládaná Cena za distribuci dle platného 

cenového rozhodnutí ERÚ. PLDS přejímá ceny nadřazené distribuční soustavy. 

1.1  

1.2 Uživatel může místo bankovní platební záruky složit stejnou peněžní částku na účet PLDS jako 

jistinu. Tato peněžní částka, odpovídající vypočtené výši platební záruky, musí být připsána na 

účet PLDS nejpozději v termínech dle Řádu. Tato jistina složená na účet PLDS je vypořádána 

dva měsíce po uplynutí sjednané doby služby distribuční soustavy. PLDS je povinen 

každoKauce bude úročena úrokovou sazbou, jejíž výše bude odpovídat úrokové sazbě na 

bankovním účtu PLDS. Úrok bude připsán jednou ročně k 31. prosinci a vyplacen Uživateli do 

31. ledna následujícího roku. V případě vrácení kauce či její části v průběhu kalendářního roku 

se úrok připíše ke dni, kdy byla částka odepsána z účtu PLDS a vyplacen budevyúčtovávat 

k poslednímu kalendářnímu dni hodnotu úroků, plynoucích ze složené jistiny, a uhradit tuto 

částku do 1531. kalendářnícho dneí. následujícího měsíce uživateli.  Pro stanovení výše úroků 

je použita denní úroková sazba zveřejňována Českou národní bankou. 

  

1.3 Kauce bude Uživatelem doplněna vždy v souvislosti s aktualizací dat OM (rozšířením obsahu 

přílohy č.1 SOD) tak, aby vždy odpovídala 1/6 předpokládané Ceny za distribuci včetně daně z 

přidané hodnoty za jeden rok do všech OM Uživatele. Požadavek na navýšení kauce zadává 

PLDS vždy v souvislosti s aktualizací dat OM. Uživatel je povinen po předchozí výzvě PLDS 

kauci takto doplnit, a to nejpozději do 5 pracovních dnů po doručení výzvy PLDS na účet 

uvedený v této výzvě PLDS.  

1.2 Kauce může být PLDS čerpána v průběhu i po skončení trvání SOD na uspokojení jakýchkoli 

pohledávek, které PLDS vzniknou za Uživatelem dle SOD nebo v souvislosti s ní, přičemž 

použití (čerpání) kauce je možné i bez přiznání pohledávky vykonatelným rozhodnutím soudu 

(či jakéhokoli jiného orgánu veřejné moci) i bez jejího písemného uznání Uživatelem. Pokud 

dojde k použití (čerpání) kauce, je Uživatel povinen po předchozí výzvě PLDS kauci doplnit do 

stanovené výše. 

1.4  

Naformátováno: Odsazení: Předsazení:  1 cm, Mezera

Za:  12 b., Víceúrovňové + Úroveň: 1 + Styl číslování: 1,

2, 3, … + Začít od: 1 + Zarovnání: vlevo + Zarovnat na: 

0,61 cm + Tabulátor za:  1,25 cm + Odsadit na:  1,25

cm, Upravit mezery mezi textem v latince a asijským

textem, Upravit mezery mezi asijským textem a čísly,

Přístupy klávesou tabulátor:  1,59 cm, (Zarovnání vlevo)

Naformátováno: Barva písma: Černá



 Uživatel je oprávněn požádat PLDS v písemné formě nebo v elektronické podobě o snížení 

kauce v případě, že v souvislosti s aktualizací dat OM dojde k zúžení obsahu přílohy č.1 SOD. 

PLDS takové žádosti vyhoví v případě, že Uživatel splnil řádně a včas všechny finanční závazky 

dle SOD nebo v souvislosti s ní. K vrácení kauce na účet Uživatele pak dojde do 14 dnů od 

doručení žádosti.Uživatel je povinen tak učinit přesáhne-li plnění předpokládané ceny služby 

distribuční soustavy za jeden rok částku 1 000,- Kč. Nepřesáhne-li plnění uvedenou částku, 

uživatel finanční způsobilost neprokazuje, je však povinen hradit PLDS zálohy dle odst. 6.4 

Řádu. 

1.3 V případě, že uživatel požaduje zvýšit sjednaný objem služby distribuční soustavy o více než 

10 %, je povinen předložit platební záruku v odpovídající výši, resp. navýšit jistinu, nejpozději 

při podpisu dodatku smlouvy o zajištění služby distribuční soustavy. V případě, že uživatel 

požaduje snížit sjednaný objem služby distribuční soustavy o více než 10 %, je PLDS povinen 

snížit platební záruku v odpovídající výši, resp. snížit jistinu, nejpozději do deseti pracovních 

dnů po finančním vypořádání závazků spojených se snížením objemu služby distribuční 

soustavy. 

1.4 Jestliže banka plnila z platební záruky v objemu převyšujícím 10 % ze zaručené částky, je 

uživatel povinen zajistit doplnění platební záruky na původní rozsah nejpozději v termínu dle 

Řádu, nebo 

jestliže PLDS čerpal z jistiny, v objemu převyšujícím 10 % z jistiny, je uživatel povinen zajistit 

doplnění jistiny na původní rozsah nejpozději v termínu dle Řádu. 

 

2. V případě, že uživatelem je zákazník s předpokládaným odběrem více než 630 MWh, může 

prokázat finanční způsobilost dle bodu 1. této přílohy. V případě, že této možnosti nevyužije, je 

uživatel povinen hradit PLDS zálohy dle odst. 6.9 Řádu. 

 

3.  V případě, že uživatelem je zákazník s předpokládaným odběrem nejvíce 630 MWh, finanční 

způsobilost neprokazuje, je však povinen hradit PLDS zálohy dle odst. 6.4 Řádu. 

 

Naformátováno: Barva písma: Černá

Naformátováno: Odsazení: Předsazení:  1 cm, Mezera

Za:  12 b., Víceúrovňové + Úroveň: 1 + Styl číslování: 1,

2, 3, … + Začít od: 1 + Zarovnání: vlevo + Zarovnat na: 

0,61 cm + Tabulátor za:  1,25 cm + Odsadit na:  1,25

cm, Upravit mezery mezi textem v latince a asijským

textem, Upravit mezery mezi asijským textem a čísly,

Přístupy klávesou tabulátor:  1,59 cm, (Zarovnání vlevo)

Naformátováno: Barva písma: Černá


